

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,768,998	6,812,189
受取手形	7,439	11,711
売掛金	7,478,539	7,979,682
商品	2,215,859	2,331,649
その他	1,500,685	1,914,032
貸倒引当金	△6,487	△6,656
流動資産合計	17,965,034	19,042,609
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,989,158	5,955,264
土地	3,588,121	3,735,004
その他（純額）	464,734	509,332
有形固定資産合計	10,042,014	10,199,602
無形固定資産		
のれん	816,413	787,138
その他	173,199	177,838
無形固定資産合計	989,612	964,977
投資その他の資産		
投資有価証券	2,405,444	2,183,549
敷金及び保証金	1,167,481	1,210,279
その他	1,662,188	1,821,869
投資その他の資産合計	5,235,113	5,215,698
固定資産合計	16,266,740	16,380,278
資産合計	34,231,775	35,422,887
負債の部		
流動負債		
支払手形	6,414	3,631
買掛金	5,440,590	5,757,232
電子記録債務	625,034	877,114
短期借入金	1,180,000	1,170,000
1年内返済予定の長期借入金	2,609,852	2,519,321
未払法人税等	535,143	298,878
賞与引当金	266,885	505,476
その他	1,004,744	1,522,077
流動負債合計	11,668,666	12,653,732
固定負債		
長期借入金	6,052,443	5,973,061
リース債務	175,552	169,104
退職給付に係る負債	1,100,344	1,128,210
その他	522,634	564,765
固定負債合計	7,850,975	7,835,142
負債合計	19,519,641	20,488,874

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,085,044	1,064,347
利益剰余金	12,391,773	12,182,755
自己株式	△531,724	△14,269
株主資本合計	13,862,094	14,149,833
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	232,084	151,508
退職給付に係る調整累計額	3,682	2,761
その他の包括利益累計額合計	235,766	154,270
非支配株主持分	614,273	629,908
純資産合計	14,712,134	14,934,012
負債純資産合計	34,231,775	35,422,887

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上高	11,183,769	13,423,455
売上原価	9,801,639	11,846,452
売上総利益	1,382,129	1,577,003
販売費及び一般管理費	952,929	1,142,360
営業利益	429,200	434,642
営業外収益		
受取利息	979	1,070
受取配当金	11,764	12,080
助成金収入	8,206	70,044
その他	11,413	15,442
営業外収益合計	32,363	98,638
営業外費用		
支払利息	13,618	21,873
売買有価証券運用損	7,143	10,147
その他	10,052	9,481
営業外費用合計	30,814	41,503
経常利益	430,749	491,777
特別利益		
固定資産売却益	74,751	4,682
投資有価証券売却益	58,439	133,222
負ののれん発生益	-	36,818
補助金収入	-	35,000
受取和解金	110,000	-
特別利益合計	243,191	209,723
特別損失		
固定資産除却損	493	516
固定資産圧縮損	-	35,000
投資有価証券売却損	-	147
賃貸借契約解約損	2,000	-
特別損失合計	2,493	35,664
税金等調整前四半期純利益	671,448	665,837
法人税、住民税及び事業税	313,465	293,523
法人税等調整額	△77,592	△81,497
法人税等合計	235,873	212,026
四半期純利益	435,574	453,810
非支配株主に帰属する四半期純利益	6,247	15,601
親会社株主に帰属する四半期純利益	429,326	438,208

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
四半期純利益	435,574	453,810
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,084	△80,542
退職給付に係る調整額	101	△920
その他の包括利益合計	3,186	△81,462
四半期包括利益	438,761	372,347
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	432,527	356,711
非支配株主に係る四半期包括利益	6,233	15,635